

## Sprawozdanie z działalności prezydent miasta

31 marca

- Wzięłam udział w podsumowaniu ogólnopolskiej akcji społecznej „Pracownia Miast” prowadzonej przez Gazetę Wyborczą, która odbyła się w Centrum Nauki i Sztuki Stara Kopalnia w Wałbrzychu. Udział w finale akcji wzięli m.in. Paweł Adamowicz (Prezydent Gdańska), Rafał Dutkiewicz (Prezydent Wrocławia), Jacek Jaśkowiak (Prezydent Poznania), Roman Szełemej (Prezydent Wałbrzycha), Michał Olszewski (Z-ca Prezydenta Warszawy) Katarzyna Król (Z-ca Prezydenta Krakowa) oraz Krzysztof Matyjaszczyk (Prezydent Częstochowy). Obok samorządowców udział w finale „Pracowni miast” w Starej Kopalni wzięli także m.in.: Jerzy Owskiak prezes Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W ramach akcji zaprezentowana została podpisana "Deklaracja wrocławska na rzecz otwartości i dialogu międzykulturowego". Podczas dyskusji omawiano temat współpracy mieszkańców miast, przedstawiciele samorządu i różnego rodzaju organizacji, temat rewitalizacji, partycypacji obywatelskiej, tożsamości i marki miasta, ekologii, tolerancji i relacji pomiędzy państwem a samorządem. W ramach I sesji odbyło się też wystąpienie Jerzego Owsiaka - prezesa Fundacji WOŚP: "Jak możemy sobie wspólnie pomagać - współpraca mieszkańców, samorządu i organizacji". Gościem specjalnym tegorocznego finału "Pracowni Miast" był holenderski urbanista Huub Droogh - specjalista z dziedziny planowania przestrzennego i zrównoważonego rozwoju miast oraz regionów.

1 kwietnia

- Wspólnie z dyrektorem fabryki Electrolux w Świdnicy, Piotrem Kusiem, wzięłam udział w konferencji prasowej, w trakcie której dokonaliśmy uroczystego podpisania umowy partnerskiej pomiędzy miastem a firmą. Nasza współpraca skupi się na edukacji oraz działalności społecznej. Electrolux doposaży salę robotyki w Miejskim Domu Kultury, prowadzone będą też warsztaty związane z tym zagadnieniem. Wkrótce powstanie też klasa profilowa w jednej ze szkół na terenie Świdnicy. Jej uczniowie będą odbywać w Electroluxie praktyki a potem będą mieli możliwość rozpoczęcia pracy w zakładzie. Kolejnym aspektem współpracy będzie pomoc w doposażeniu w urządzenia AGD mieszkań chronionych, tworzonych przez miasto. Warto zaznaczyć, że Electrolux jest obecnie jednym z największych pracodawców w Świdnicy. Zatrudnia około 1200

pracowników, a ta liczba będzie rosnać. W przyszłym roku firma planuje zatrudnić około 100 osób w związku z rozbudową zakładu.

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w spotkaniu z Jerzym Michalakiem, Marszałkiem Województwa Dolnośląskiego oraz 05.04.2016r. z Wojciechem Blilińskim, Zastępcą Dyrektora Wydziału Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego. Spotkania dot. organizacji Kongresu Turystyki Polskiej w Świdnicy.

3 kwietnia

- Na zaproszenie bp. Ignacego Deca i ks. Jana Garagasewicza, dyrektora świdnickiego hospicjum im. Ojca Pio wzięłam udział w spotkaniu z kard. Tarcisio Bertone, emerytowanym sekretarzem stanu Stolicy Apostolskiej, który wizytował świdnickie hospicjum. 3 kwietnia, w Święto Miłosierdzia, hierarcha w przemówieniu do zebranych w hospicyjnej auli nazwał hospicjum "domem serca". - Gdzie jednoczą się troska o ciało z troską o duszę. Mówił także o braniu przykładu z życia ojca Pio, ponieważ wtedy rozumiemy co, to znaczy prawdziwe miłosierdzie względem grzeszników oraz miłosierdzie względem tych, którzy cierpią fizycznie. Na koniec kard. Bertone odwiedził i pobłogosławił wszystkich chorych, którzy z uwagi na chorobę nie mogli spotkać się z nim w auli. Świdnickie hospicjum jest wspólnym dziełem diecezjalnej Caritas i mieszkańców miasta, którzy podczas pierwszej edycji Budżetu Obywatelskiego zdecydowali o wsparciu jego budowy z funduszu miejskiego.
- Tego samego dnia wspólnie z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim nagrodziliśmy laureatki tegorocznych wyborów Miss Wiosny. Została nią uczennica I LO w Świdnicy, Barbara Mikuła. Tytuł Wicemiss zdobyła Natalia Szaradowska z Gimnazjum nr 4. Widzowie również wskazali swoją faworytkę: tytuł Miss Publiczności zdobyła Zuzanna Kostuń z Gimnazjum nr 4. Wybory Miss Wiosny były organizowane przez Świdnicki Ośrodek Kultury z powodzeniem w latach 80-tych i 90-tych XX wieku. Wydarzenie postanowiła reaktywować Młodzieżowa Rada Miejska Świdnicy, której gratuluję udanej imprezy. Na scenie Klubu Bolko dziewczęta pokazały się w ubiorach „imprezowych”, codziennych i wieczorowych. W przerwach prezentacji wystąpiły świdnickie zespoły taneczne, co bardzo uatrakcyjniło wybory.

4 kwietnia

- Mój zastępca Marek Suwalski wraz z Sekretarzem Miasta Maciejem Ratajem oraz Skarbnikiem Kacprem Siwkim spotkali się z przedstawicielami firmy Vulcan. Podczas spotkania omówiono możliwość oraz zasady współpracy w zakresie przeprowadzenia audytu jednostek miejskich. Audyt miałby na celu zbadanie ich efektywności finansowej oraz wskazanie działań, które wpłyną na poprawę organizacji i racjonalizację wydatków.

6 kwietnia

- Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim uczestniczyłam w spotkaniu wielkanocnym w Dziennym Domie „Senior-Wigor”. Udział w wydarzeniu wzięli także

jego Ekscelencja Ks. Biskup Ignacy Dec, Jan Dzieścielski Przewodniczący Rady Miejskiej w Świdnicy, Danuta Nowicka Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Spraw Socjalnych, Violetta Kalin Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Marian Wilczyński Przewodniczącego Rady Seniorów oraz ks. Krzysztof Ora. Seniorzy jak zwykle stanęli na wysokości zadania i przygotowali występ teatralny dla wszystkich zgromadzonych gości na motywach baśni J.Ch. Andersena „Brzydkie kaczątko”. Przy tej okazji złożyłam wszystkim seniorom serdeczne życzenia z okazji minionych świąt Wielkiej Nocy.

7 kwietnia

- Razem z moimi zastępcami Markiem Suwalskim i Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w piątej edycji „Sadzenia Lasu Samorządowców i Mediów”, imprezy organizowanej przez Nadleśnictwo Świdnica, będącej częścią projektu „100 milionów drzew do 2017 roku”. Udział w akcji wzięli samorządowcy z całego regionu, parlamentarzyści, służby mundurowe oraz dziennikarze z powiatów świdnickiego i dzierzoniowskiego. Na stromym zboczu w lesie nieopodal Bielawy, posadzonych zostało 3 tysiące sadzonek jodły i jaworu – drzew, które pierwotnie porastały Góry Sowie. Uczestnikom akcji ciężki wysiłek umiłał zespół Muflonie Rogi, złożony z pracowników nadleśnictwa.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w kolejnym spotkaniu Zespołu ds. Rewitalizacji, zorganizowanym przez Wydział Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Gospodarczego przy udziale Ireneusza Ratuszniaka z Centrum Doradztwa i Rozwoju Kompetencji CDRK.

8 kwietnia

- Mój zastępca Marek Suwalski razem z pracownikami Wydziału Dróg i Infrastruktury Miejskiej spotkali się zarządcami nieruchomości. Celem spotkania było przedstawienie harmonogramu składania wniosków o przystąpienie do Programu KAWKA. Wyjaśniono zaistniałe wątpliwości oraz zaplanowano kolejne spotkanie.
- Wzięłam udział w konferencji pn. „O przemocy bez stereotypów”, organizowanej przez Nieformalną Grupę Nazywam Się Miliard. Jej celem była dyskusja o lokalnych Programach Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Świdnica włączyła się w ten sposób ogólnopolską debatę o faktycznym wymiarze pomocy ofiarom przestępstw. Raport z monitoringu lokalnych programów pomocowych i wyniki kontroli efektów działań samorządów i państwa przeprowadzonej przez NIK dają negatywny obraz. Diagnoza zjawiska, rzeczywista pomoc i wnioski, jak ulepszać system wsparcia są zdaniem Joanny Piotrowskiej, pochodzącej ze Świdnicy jednej z czołowych polskich działaczek na rzecz kobiet, założycielki Feminoteki, niewystarczające. W trakcie debaty podkreślono, że programy przeciwdziałania przemocy powinny zawierać diagnozę i opis konkretnych działań podejmowanych na rzecz przeciwdziałania przemocy i pomocy dla ofiar. Prelegentki ubolewały nad faktem, że większość jest pisana tylko dlatego, że taki jest wymóg ustawowy (od 2010 roku). Tymczasem, jak podkreślają organizatorki, te programy mają być realnym narzędziem do realnej pomocy. W trakcie debaty

poinformowałam zebranych gości o działaniach miasta w tym zakresie, mianowicie m.in. o utworzeniu mieszkań chronionych, które w niedługim czasie powstaną w budynku przy ul. 1-go Maja.

- Tego samego dnia wspólnie z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w debacie pn. „Czerwony Baron makowym produktem turystycznym Świdnicy?” zorganizowanej przez fundację Symbioza. Na zaproszenie prezes fundacji, Sylwii Osojcy-Kozłowskiej odpowiedziało kilkadziesiąt osób – historyków, społeczników, przedsiębiorców i publicystów. Debata trwała trzy godziny i w jej trakcie padło wiele argumentów za jak i przeciw wykorzystaniu wizerunku Czerwonego Barona w strategii turystycznej Świdnicy. Większość zebranych uznała, iż wizerunek Barona Rifthofena powinien być wykorzystany w promocji miasta. Zadeklarowałam, że władze miasta wezmą pod uwagę wnioski wypracowane w trakcie dyskusji.

11 kwietnia

- Mój zastępca Marek Suwalski wraz z pracownikami Wydziału Dróg i Infrastruktury Miejskiej spotkali się z prezesem zarządu Jackiem Sohackim, dyrektorem technicznym Lechem Jankiewiczem oraz przewodniczącym Rady Nadzorczej Bolesławem Marciniszynem ze Świdnickiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji. Głównym tematem spotkania było przedstawienie przez ŚPWIK projektu inwestycji pn. kolektor Zachód. Omówiono ponadto udział spółki w realizacji inwestycji pn. Remont basenów otwartych OSiR przy ul. Śląskiej.

12 kwietnia

- Wspólnie z przedstawicielami związków kombatanckich i żołnierskich, władz kościelnych, służb mundurowych, samorządowców, młodzieży szkolnej oraz harcerzy wzięłam udział w uroczystościach związanych z Dniem Saperów oraz 76. Rocznicy Zbrodni Katyńskiej. Uroczystości rozpoczęto mszą świętą odprawioną w Kościele pw. NMP Królowej Polski na Osiedlu Młodych. Tuż po godzinie 11.00 przy Pomniku Saperów na terenie Gimnazjum nr 3 uczczono saperów. Dzień Saperów obchodzony jest od 1946 roku, na pamiątkę rozpoczętego 16 kwietnia 1946 roku forsowania Odry i Nysy Łużyckiej. W gmachu Gimnazjum nr 3 w latach 1949–1967 stacjonował 21. Batalion Saperów. Następnie długi pochód z udziałem Orkiestry Świdnickiej „Music Label” przemaszerował na plac św. Małgorzaty pod Dąb Katyński, gdzie oddano cześć zamordowanym w Katyniu Polakom. W uroczystościach wzięła udział także dr **Teresa Gwara**, córka zamordowanego w Katyniu śp. kapitana Tadeusza Chołocińskiego, a jednocześnie zastępca prezesa Stowarzyszenia Dolnośląska Rodzina Katyńska. O należytej oprawie uroczystości zadbali harcerze oraz uczniowie Gimnazjum nr 3 i III Liceum Ogólnokształcącego. Głównym organizatorem uroczystości był Tadeusz Grabowski, pełnomocnik organizacji kombatanckich.
- Mój zastępca Marek Suwalski wraz z kierownikiem Referatu Infrastruktury Miejskiej wzięli udział w Ogólnopolskiej Konferencji, która odbyła się w Legnicy. Konferencja poświęcona była różnym aspektom związanym ze zjawiskiem niskiej emisji, zarówno

jego negatywnym wpływem na ludzkie zdrowie, jak i możliwościami wymiany źródeł ciepła na bardziej efektywne.

- Tego samego dnia wspólnie z dyrektorem Wydziału Edukacji Tadeuszem Niedzielskim i kierownikiem Referatu Sportu Radosławem Wernerem wzięłam udział w dniach otwartych Gimnazjum nr 2 w Świdnicy. Impreza rozpoczęła się od spotkania z medalistą olimpiady w Seulu, Januszem Zarenkiewiczem oraz Arkadiuszem Kaczmarkiem i Piotrem Jamro. Bokser dzielił się swoim doświadczeniem życiowym, namawiając wszystkich do wszelkiej aktywności fizycznej. Wywiad z nim przeprowadził nauczyciel wychowania fizycznego oraz trener boksu Mariusz Kuc. Po zakończeniu spotkania z panem Zarenkiewiczem można było odwiedzić warsztaty tematyczne organizowane w poszczególnych klasach. Były to m.in. nauka języka japońskiego, warsztaty wokalne (które organizował świdnicki MDK) czy warsztaty plastyczne. Przybyli także kolarscy mistrzowie Dolnego Śląska, aby wraz z funkcjonariuszami świdnickiej policji pokazać, że jazda na rowerze, może być nie tylko zabawą, ale także bezpieczną rozrywką. Na zakończenie imprezy odbył się przyjacielski mecz piłki ręcznej, uczniowie kontra nauczyciele i przyjaciele szkoły.
- Wspólnie z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w spektaklu „Leningrad” w świdnickim teatrze. To teatralna i muzyczna opowieść o rosyjskich outsiderach, niemile widzianych w Moskwie, przeplatana pełnymi ironii i czarnego humoru dialogami czy anegdotami na temat chociażby alkoholu złożonego z atomów czy niezliczonych portretów wodza, które złożone na stosie mogłyby ogrzać cały Władywostok. Spektakl został ciepło przyjęty przez świdnicką publiczność, a jego główną gwiazdą był Mariusz Kiljan, na co dzień aktor Teatru Polskiego we Wrocławiu.

13 kwietnia

- Razem z moim zastępcą Markiem Suwalskim spotkałam się z właścicielem, a zarazem prezesem zarządu spółki Guenterem Krause oraz towarzyszącym mu dyrektorem Juergenem Steinbrecher, odpowiedzialnym za dział Engineering & Product-Design w centrali firmy Krause w Niemczech i Tomaszem Kotowskim, dyrektorem zarządzającym świdnickiego zakładu. Panowie poinformowali nas o planach inwestycyjnych firmy. Do końca listopada 2016 roku Krause rozbuduje zakład w Świdnicy o nową halę produkcyjną. Pracę przy nowych liniach produkcyjnych znajdzie od 80 do 100 osób. Inwestycja szacowana jest na 30 mln zł. Marka Krause obecna jest w Świdnicy i w Polsce od 1993 roku. Przez te lata produkty świdnickiego zakładu zdobyły uznanie szczególnie w branży budowlanej, a także wśród indywidualnych odbiorców. Krause to synonim doskonałej jakości, co podkreślałam w rozmowie z właścicielem firmy.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w konsultacjach transgranicznego projektu „Szlakiem Kamienia” w Czechach, w Hradec Kralove. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele władz miast – partnerów projektu: Strzegomia, Dobromierza, Horice oraz Stowarzyszenie Gmin Podzwiczyńsko.

14 kwietnia

- Nagrodziłam laureatów XII Przeglądu Teatrzyków Przedszkolnych „Wyobraźnia bez granic”. Dzieci ze świdnickich przedszkoli i oddziałów przedszkolnych zaprezentowały swoje spektakle, przygotowywane skrupulatnie przez cały rok. Kolorowe stroje, dekoracje oraz muzyka i ruch sceniczny zostały bardzo dobrze przyjęte przez zabraną w świdnickim teatrze publiczność. Na scenie zaprezentowało się łącznie 308 dzieci w wieku od 3 do 6 lat. Po obejrzeniu wszystkich spektakli jury przyznało statuetkę i główną nagrodę za spektakl: „O strasliwym smoku i dzielnym szewczyku, prześlicznej królownie i królu Gwoźdźniku” w wykonaniu dzieci z Oddziału Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej nr 6 w Świdnicy. Nagrody otrzymały także pozostałe grupy przedszkole w różnych kategoriach.
- Mój zastępca Marek Suwalski spotkał się z Komendantem Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świdnicy Tomaszem Szuszwalakiem. Spotkanie miało na celu omówienie możliwości współpracy przy aplikowaniu o środki w ramach RPO w związku z planowaną termomodernizacją budynku siedziby straży.
- Tego samego dnia mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w spotkaniu z posłem do Izby Gmin Clacton Douglasem Carslwellem z partnerskiego dystryktu Trending, którego stolicą jest Calcton. Spotkanie związane było z materiałem telewizyjnym, przygotowywanym dla stacji Sky News na temat Świdnicy, współpracy z Clacton oraz planowanego referendum w Wielkiej Brytanii o wystąpieniu z Unii Europejskiej.

15 kwietnia

- Wzięłam udział w jubileuszu 35-lecia istnienia Związku Żołnierzy Wojska Polskiego koło w Świdnicy. Prezes świdnickiego koła związku Tadeusz Bortnik, przywitał zaproszonych gości, po czym nastąpiło uroczyste wręczenie jubileuszowych medali za 30 i 35-lecie aktywności w ramach ZZWP. W trakcie uroczystości złożyłam wszystkim członkom związku życzenia, zdrowia i energii do dalszego działania na rzecz Wojska Polskiego.
- Tego samego dnia razem z moimi zastępcami Markiem Suwalskim i Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w uroczystej inauguracji 44. edycji Świdnickiego Rajdu Krause, pierwszej eliminacji Rajdowych Samochodowych Mistrzostw Polski. Na liście zgłoszeń znalazło się 60 załóg. Organizator zawodów – Automobilklub Sudecki przygotował dwanaście wymagających odcinków specjalnych, podzielonych na dwa etapy, o łącznej długości 136 kilometrów, a całkowita długość trasy rajdu to 540,85 kilometrów. Uroczysty start Rajdu miał miejsce na świdnickim Rynku. Ten doskonale znany w naszym kraju rajd to jedna z najstarszych imprez samochodowych w Polsce. Od kilkudziesięciu lat przyciąga kibiców sportów motorowych i motoryzacji, którzy chętnie przyjeżdżają na Dolny Śląsk, aby móc kibicować najlepszym załogom rajdowym w rywalizacji na kultowych odcinkach specjalnych Przedgórza Sudeckiego.
- Zastępca Prezydenta Marek Suwalski wziął udział w spotkaniu ze Starostą powiatu świdnickiego Piotrem Fedorowiczem. Spotkanie dotyczyło działań w zakresie obsługi komunikacyjnej pieszych i rowerzystów. Omówiono zakres współpracy przy realizacji ścieżki rowerowej i chodnika przy ul. Kochanowskiego.

17 kwietnia

- Wspólnie z moimi zastępcami Szymonem Chojnowskim i Markiem Suwalskim wzięłam udział w uroczystym zamknięciu rywalizacji w ramach 44 świdnickiego rajdu Krause. Jego triumfatorami po raz drugi z rzędu okazali się Grzegorz Grzyb i Robert Hundla (Ford Fiesta R5), zostając jednocześnie pierwszymi liderami Castrol Inter Cars Rajdowych Samochodowych Mistrzostw Polski. Na drugiej pozycji na mecie zameldował się Jakub Brzeziński z Bartłomiejem Bobą. Na najniższym stopniu podium zakończyli swój występ Jarosław Kołtun z Ireneuszem Pleskotem. Organizator, Automobilklub Sudecki, po raz kolejny stanął na wysokości zadania, zapewniając kibicom moc rajdowych emocji jednocześnie dbając o ich bezpieczeństwo za co serdecznie im dziękuję.

18 kwietnia

- Wspólnie z moimi zastępcami Markiem Suwalskim i Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w inauguracji przejazdów zabytkowym pociągiem z Jaworzyny Śląskiej przez Świdnicę, Krzyżową do Dzierżoniowa. Przejazd zainaugurował Wakacyjny Pociąg Muzealny, który w tym roku będzie regularnie kursował na większym obszarze i w dłuższym okresie od 1 maja do 30 września. Organizatorem wydarzenia jest Muzeum Przemysłu i Kolejnictwa na Śląsku w Jaworzynie Śląskiej. W trakcie postoju w Świdnicy w budynku PKP odbyły się występy przedszkolaków, które po chwili przerwy wyruszyły w dalszą podróż zabytkowym taborem kolejowym. Dla wielu dzieci była to pierwsza w życiu podróż pociągiem.

19 kwietnia

- W związku ze zmianą przepisów w zakresie publicznego transportu zbiorowego, mój zastępca Marek Suwalski i Dyrektor Wydziału Transportu Małgorzata Lubandy wzięli udział w szkoleniu, prowadzonym przez radcę prawnego, specjalizującego się w prawie transportowym. Podczas wykładu przedstawiono właściwą interpretację przepisów, a także zakres odpowiedzialności za realizację zadań wynikających z ustawy.

20 kwietnia

- Razem z moim zastępcami Markiem Suwalskim i Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w roboczym spotkaniu z przedstawicielami Lang Team, organizatorami Mistrzostw Polski w Kolarstwie Szosowym, które pod koniec czerwca odbędą się w Świdnicy. Udział w spotkaniu wzięli również starosta świdnicki Piotr Fedorowicz, wicestarosta Zygmunt Worsa, zastępca Wójta Gminy Świdnica Zbigniew Kanicki, Dyrektor Szkoły Mistrzostwa Sportowego Dorota Fortuna-Rataj, przedstawiciele Policji, Straży Pożarnej oraz Straży Miejskiej. Czesław Lang przedstawił zebranim ostateczne plany tras przejazdu peletonu, wstępny program mistrzostw oraz propozycje zmian w organizacji ruchu

drogowego. Priorytetem w działaniach organizatorów będzie zapewnienie bezpieczeństwa kibicom oraz kolarzom. Do Świdnicy przyjadą wszyscy najlepsi zawodnicy z Michałem Kwiatkowskim i Rafałem Majką na czele. Mistrzostwa Polski rozpoczną się w środę 22 czerwca od jazdy indywidualnej na czas. W sobotę 25 czerwca i w niedzielę 26 czerwca odbędą się wyścigi ze startu wspólnego.

- Tego samego dnia razem z moim zastępcą Markiem Suwalskim oraz dyrektorem Wydziału Dróg i Infrastruktury Miejskiej Maciejem Glebą spotkałam się z dyrektorem Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Robertem Radoniem. Rozmawialiśmy na temat harmonogramu prac obecnie prowadzonych na odcinku drogi krajowej numer 35 w Świdnicy. Zapewniono nas o prawidłowym przebiegu robót oraz o ich zakończeniu zgodnie z umową, czyli do końca października tego roku. Przedstawiliśmy również propozycję wykonania wzdłuż DK nr 35 ciągu pieszo-rowerowego.

21 kwietnia

- Wzięłam udział w finale akcji „Tolerancja nie ogarniam...”, którego organizatorem było Stowarzyszenie Aktywności Obywatelskiej „Carpe Diem” we współpracy z Urzędem Miejskim w Świdnicy oraz Towarzystwem Przyjaciół Dzieci Oddział Miejski. Happening zatytułowany „Zgęstka” zakończył projekt. Młodzież w interaktywnym plenerowym spektaklu opowiedziała o tolerancji, empatii i szacunku dla inności. W Manifeście uczestnicy w symbolicznych 10 punktach wystosowali wezwanie do hejterów, ludzi szerzących ksenofobię, strach przed inną rasą czy wyznaniem. Apel kończy prośba: o dystans do siebie samego i uśmiech.
- Mój zastępca Marek Suwalski spotkał się z Prezesem Świdnickiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Jackiem Sochackim. Ustalano strategię funkcjonowania Spółki, zaktualizowano plany remontów oraz określono potrzeby Spółki w zakresie prowadzenia polityki inwestycyjnej.
- Tego samego dnia mój zastępca Marek Suwalski spotkał się z użytkownikami obiektów przy ul. Fieldorfa. Było to kolejne spotkanie, podczas którego omówiono planowane działania w związku z przeniesieniem działalności z dotychczas zajmowanych obiektów, co jest wynikiem przekazanych przez Urząd wypowiedzeń umów w grudniu 2015 roku. Ustalono, że do końca czerwca br. przedsiębiorcy prześlą harmonogram prac związanych z opróżnianiem lokali.

22 kwietnia

- Wspólnie z moimi zastępcami Markiem Suwalskim i Szymonem Chojnowskim spotkałam się z posłami: Agnieszką Kołacz-Leszczyńską i Moniką Wielichowską z PO, Ireneuszem Zyską z Kukiz'15, a także Wojciechem Murdzkiem z PiS, senatorem Wiesławem Kilianem, biskupem diecezji świdnickiej Ignacym Decem oraz proboszczem świdnickiej katedry Piotrem Śliwką. Spotkanie miało bezpośredni związek z niedawno podjętą przeze mnie inicjatywą lobbowania o środki na remont Katedry Świdnickiej. W lutym tego roku wystosowałam list do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego Piotra Glińskiego z apelem o objęcie świdnickiej świątyni patronatem, a co za tym idzie,



wygospodarowanie środków na niezbędne prace ratunkowe z funduszy rządowych. Przypomniałam zebranych, że miasto co roku z własnego budżetu przeznacza ok. 200-300 tysięcy na ratowanie dzieł sztuki w katedrze. Jest to jednak kropla w morzu potrzeb. O katedrze i jej obecnym stanie opowiedział radny Mariusz Barcicki w krótkiej prezentacji. Na zdjęciach pokazano szereg elementów elewacji i wyposażenia, które ze względu na zły stan odpadają od ścian. Niszczącą drewniane rzeźby, ramy olbrzymich obrazów, z wieży spadają kamienne sterczyny. Parlamentarzyści zadeklarowali wspólne działania na rzecz pozyskania pieniędzy na niezbędne remonty w świątyni.

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w spotkaniu podsumowującym ogólnomiejską kampanię (akcję) z okazji Dnia Ziemi, zorganizowaną na obiekcie ŚOSiR. Dzieci i młodzież ze świdnickich przedszkoli, szkół podstawowych oraz gimnazjów brały udział w akcji na rzecz środowiska naturalnego i porządkowały tereny wokół swoich szkół. Z zaangażowaniem sprzątały okolice swojej szkoły dzieci z SP 105. Młodzież z Gimnazjum nr 1 posprzątała przy ul. Prądyńskiego pas zieleni biegnący wzdłuż ogrodzenia Rodzinnych Ogrodów Działkowych. Gimnazjum nr 2 posprzątało Park Harcerski, uczniowie Gimnazjum nr 3 nazbierali kilka worków śmieci oraz starą oponę i brodzik łazienkowy na terenie byłego boiska i posprzątały tereny przyległe do Rodzinnych Ogrodów Działkowych przy ul. Parkowej. Gimnazjum nr 4 sprzątało brzeg Bystrzycy wzdłuż ul. Bokerskiej do ulicy Sportowej. Tam było stosunkowo czysto, trzy worki przygotowane do wywiezienia to naprawdę zadowalający rezultat. Miasto udostępniło worki oraz rękawice ochronne, zapewniło odbiór zebranych śmieci.
- Razem z moimi zastępcami Szymonem Chojnowskim i Markiem Suwalskim uczestniczyłam w Gali Przedsiębiorczości zorganizowanej przez Stowarzyszenie Przedsiębiorców i Kupców Świdnickich. Po raz trzynasty w trakcie uroczystej gali przyznano Statuetki SPiKS dla wiodących postaci lokalnego biznesu. W gronie tegorocznych nagrodzonych znaleźli się Roman Piech szef i właściciel firmy Prosper (Przedsiębiorca), Bogdan Bawiec prezes ŚFUP (Menadżer) oraz Jerzy Franckiewicz prezes Dekoria S.A. (Przedsiębiorca – Menadżer – Społecznik). Gościem specjalnym wydarzenia był profesor Jerzy Stępień, któremu świdnicka organizacja przyznała tytuł Członka Honorowego.
- Tego samego dnia wraz z moim zastępcą Markiem Suwalskim oraz radnymi i przedstawicielami Urzędu Miejskiego wzięłam udział w finale Plebiscytu „Gwiazdy Biznesu 2016”. Organizatorami wydarzenia są Fundusz Regionu Wałbrzyskiego, spółka FRW Media Group oraz portal [www.naszbiznes24.pl](http://www.naszbiznes24.pl). W drugiej edycji konkursu o zasięgu dolnośląskim uczestniczyło 60 firm. Wyboru wszystkich laureatów zgłoszeniowych dokonała Kapituła Konkursu, złożona z niezależnych przedstawicieli samorządów, podmiotów gospodarczych i instytucji. Podczas gali w Starej Kopalni w Wałbrzychu wręczono statuetki Gwiazd Biznesu w siedmiu kategoriach. Prezes Funduszu Regionu Wałbrzyskiego Robert Jagła ufundował dodatkową nagrodę, która trafiła do świebodzickiego producenta wyrobów czekoladowych, Śnieżki. To był wieczór z mocnym, świdnickim akcentem. W kategorii mikrofirma III miejsce zajęła marka kosmetyczna Resibo. Wśród małych firm II miejsce przypadło Zakładowi Usług Medycznych „Medyk” ze Świdnicy. Gwiazdą Biznesu w kategorii średnia firma decyzją Kapituły został świdnicki Sonel, producent urządzeń pomiarowych dla przemysłu

energetycznego. Jolanta Drozdowska, prokurent firmy na scenie pojawiła się jeszcze raz, odbierając dyplom dla Sonela za zajęcie II miejsca w kategorii biznes odpowiedzialny społecznie. W kategorii średnich firm III miejsce przypadło w udziale Centrali Technicznej ELTECH ze Świdnicy. W drugiej edycji konkursu po raz pierwszy kapituła wybierała najlepszą rodzinną firmę. Statuetka trafiła do piekarni Pasol-Paco ze Świdnicy, a za wyróżnienie dziękowała Katarzyna Jarosz-Lenkiewicz (na zdjęciu), podkreślając, że to nagroda przede wszystkim dla jej rodziców, którzy całe życie poświęcili firmie. Wraz z Romanem Szłemejem, prezydentem Wałbrzycha, miałam zaszczyt i przyjemność wręczyć statuetkę w kategorii „Samorząd przyjazny biznesowi” Dariuszowi Kucharskiemu, burmistrzowi Dzierżoniowa. Galę zakończył koncert znakomitego Johna Portera.

23 kwietnia

- Wspólnie z Teresą Mazurek, Wójt Gminy Świdnica oraz Dorotą Krużlak, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego wręczyłyśmy medale za długoletnie pożycie małżeńskie przyznane przez prezydenta RP. W szacownym gronie jubilatów znalazła się jedna para – państwo Bronisława i Henryk Przestrzelscy, którzy świętowali diamentowe gody – 60 rocznicę ślubu. Osiem par pary obchodziło swoje złote gody, czyli 50-lecie małżeństwa. Byli to państwo: Barbara i Albin Bartlejewscy, Józefa i Kazimierz Dominiak, Krystyna i Konrad Grabowscy, Krystyna i Antoni Muszkat, Teresa i Longin Stemplewscy, Alicja i Michał Tarnowscy, Maria i Tadeusz Werner oraz Barbara i Ryszard Witek. Ceremonię w Urzędzie Stanu Cywilnego uświetnił występ Zespołu tańca Narodowego i Estradowego Krąg. Nie zabrakło kwiatów, lampki szampana, a przede wszystkim obecności rodzin i przyjaciół szacownych jubilatów.
- Wzięłam udział w uroczystej inauguracji Polsko-Czeskiego Roku Kulturalnego w Pradze. Po raz pierwszy odbyły się w 1990 r. na terenie Ziemi Kłodzkiej. Stopniowo rozszerzają zasięg swojego działania. Celem wydarzenia była promocja naturalnej współpracy przygranicznej oraz działalności na rzecz zbliżenia i porozumienia się Polaków i Czechów. Uroczystości rozpoczęły się od wspólnej pielgrzymki motocyklistów z Dolnego Śląska oraz pielgrzymów z Wrocławia, Świdnicy, Nowej Rudy i Kłodzka do Pragi. W tamtejszej katedrze Św. Vita, odprawiona została msza święta w upamiętniającą 1050 rocznicę chrztu Polski oraz utworzenie Szlaku Św. Wojciecha z Pragi do Wrocławia i dalej w stronę Elbląga. Mszę koncelebrowaną prowadził Prymas Czech, kardynał Dominik Duka. Po mszy uczestniczyliśmy w koncercie, zorganizowanym w parafii św. Bartłomieja, którą kieruje ksiądz Edward Walczak. Świdnica jest miastem, które także uczestniczy w projekcie Szlaku Św. Wojciecha. Inicjatorem i organizatorem całego przedsięwzięcia jest Julian Gola, Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego Polsko-Czeskich Dni Kultury Chrześcijańskiej, Radny Województwa Dolnośląskiego.

24 kwietnia

- Spotkałam się z rodziną Państwa Dyrca, Martyną i Jackiem, którym w marcu urodziły się trojaczki. Do spotkania doszło w dość nietypowym miejscu, bo w świdnickiej fabryce Electrolux. Wszystko za sprawą Jacka Dyrca, ojca trojaczek, który jest pracownikiem zakładu. Złożyłam gratulacje rodzicom, a trojaczki - Klara, Laura i Jagoda otrzymały

upominki oraz bardzo przydatny prezent, jakim jest pakiet szczepień. Postanowiliśmy wspomóc tę rodzinę oraz każdą kolejną w której urodzi się troje i więcej dzieci, finansując im pakiet szczepień dodatkowych, obejmujących m.in. szczepienia przeciw pneumokokom, meningokokom i rotawirusom. Do życzeń oraz gratulacji dołączył się także dyrektor świdnickiej fabryki Electrolux, Piotr Kuś. Zakład ufundował rodzinie sprzęt gospodarstwa domowego. Zakupiono nową pralkę, suszarkę i kuchenkę.

25 kwietnia

- Uczestniczyłam w kolejnym już spotkaniu władz gmin wchodzących w skład Aglomeracji Wałbrzyskiej. Rozmawialiśmy na temat startujących konkursów o środki z Unii Europejskiej. W trakcie spotkania omawiano wyniki pierwszego naboru z priorytetu 1.5.2 Rozwój produktów i usług małych i średnich przedsiębiorstw, który prowadzony był od 30 listopada 2015 roku do 19 lutego 2016 roku. Głównym jego celem jest wsparcie w innowacyjności produktowej i usługowej. Wpłynęło łącznie 97 wniosków, a wartość przedstawionych projektów to kwota około 205 mln zł. Przedsiębiorcy liczyć mogą na ponad 68 milionów złotych dofinansowania swoich projektów, w tym 45% mikro i małe przedsiębiorstwa i 35% średnie przedsiębiorstwa. Łącznie złożono wnioski opiewające na 152% planowanej dotacji. Tak duże zainteresowanie to efekt m.in. licznych spotkań, konsultacji i informacji, które docierały bezpośrednio do przedsiębiorców. Warto zaznaczyć, że 12 października i 2 grudnia 2015 roku takie spotkania odbyły się także w Świdnicy. Dla porównania w Aglomeracji Wałbrzyskiej alokacja wyniosła jedynie 20%, z czego widać, że nasi przedsiębiorcy potrafią i chcą sięgać po środki pomocowe. Z samej Świdnicy złożono 18 wniosków – i jesteśmy tutaj obok Wałbrzycha rekordzistą jeśli chodzi o Aglomerację Wałbrzyską. Jeśli zaś chodzi o miejsce realizacji inwestycji, to aż 23 przedsiębiorców - wnioskodawców chciałoby rozwijać swój biznes właśnie w Świdnicy. Złożone wnioski dotyczą m.in. przemysłu, budownictwa, łączności i nauki. Rozstrzygnięcia konkursu można się spodziewać na przełomie czerwca i lipca br. Po pierwszej ocenie 92 wnioski zostały przekazane do dalszej oceny merytorycznej, 5 wniosków nie spełniło wymogów formalnych. To nie koniec dofinansowań dla przedsiębiorców z perspektywy finansowej 2014-2020. Od 31 października do grudnia trwać będzie kolejny konkurs, skierowany tym razem wyłącznie do mikro przedsiębiorstw, działających nie dłużej niż 2 lata od daty ogłoszenia konkursu. Dla nich przeznaczono 8 mln zł dotacji i znów celem jest innowacyjność produktowa i procesowa. 2 grudnia rozpocznie się składanie wniosków na ten konkurs. Łącznie w ramach Aglomeracji Wałbrzyskiej ogłoszono 16 konkursów, zaczyna się więc najważniejsza część realizacji programu, czyli absorpcja środków. W tej chwili w większości gmin na ukończeniu są Lokalne Programy Rewitalizacji, które staną się podstawą do składania wniosków w jednym z najważniejszych konkursów, na który oczekują i samorządowcy i inni właściciele nieruchomości wchodzących w skład obszarów objętych rewitalizacją. W przypadku Świdnicy są to przede wszystkim wspólnoty mieszkaniowe. Przewiduje się, że konkurs zostanie ogłoszony w sierpniu, a nabór trwać będzie do jesieni.

26 kwietnia

- Mój zastępca Szymon Chojnowski razem z kierownikiem Referatu Turystyki Radosławem Wernerem oraz kierownikiem działu obiektów ŚOSiR-u Janem Czalkiewiczem spotkali się z dyrektorem zarządzającym IWGA Joachinem Gossow, koordynatorem ds. infrastruktury Dariuszem Lipką oraz kierownikiem ds. sportu w Komitecie organizacyjnym The World Games Grzegorzem Pyzałkiem. Goście byli zainteresowani postępem prac, dostosowujących halę sztucznego lodowiska do potrzeb zawodów. W ubiegłym roku oddano do użytku nowy parking. W tegorocznym budżecie miasta na remont hali zarezerwowano ponad 2 miliony złotych. Obecnie trwają prace przy wentylacji i budowie dwóch nowych szatni. Dzięki tym i następnym planowanym pracom, obiekt zyska na estetyce i funkcjonalności. Zawody TWG na otoczonej bandami taflą o wymiarach 60x30 m będzie mogło obserwować na żywo około 800 kibiców. Świdnicka część The World Games odbędzie się w drugiej połowie lipca. Przez pięć dni rozgrywany będzie turniej hokeja na rolkach z udziałem sześciu najlepszych narodowych reprezentacji mężczyzn. Dodatkowo 27 i 28 lipca 40 zawodników i zawodniczek wystartuje w czterech konkurencjach jazdy figurowej na rolkach (taniec – pary oraz jazda dowolna – soliści, soliści, pary). W sumie w Świdnicy rozdanych zostanie pięć kompletów medali.

27 kwietnia

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył razem z Jackiem Piekunko, Dyrektorem Wydziału Promocji, Sylwią Osojcz-Kozłowską, Kierownikiem Referatu Turystyki oraz Justyną Chrebelą, Inspektorem z Wydziału Promocji w spotkaniach w Ministerstwie Sportu i Turystyki w spotkaniu roboczym, dotyczącym organizacji Kongresu Turystyki Polskiej.
- Wzięłam udział w spotkaniu podsumowującym tegoroczną edycję budżetu partycypacyjnego w Świdnicy. W jego trakcie podziękowałam wszystkim osobom zaangażowanym w to przedsięwzięcie za ciężką pracę przy liczeniu głosów oraz ich weryfikacji. W tym roku w głosowaniu udział wzięło 4075 świdniczan, frekwencja wyniosła 8,33%. Na liście ogólnomiejskiej zwyciężył projekt budowy kompleksu sportowego przy Gimnazjum nr 2 w Świdnicy – 1306 głosów (1 300 000 zł), w dzielnicy Centrum – rewitalizacja skweru przy pl. Michała Drzymały, w tym przebudowa i renowacja placu zabaw – 235 głosów (288 000 zł), w dzielnicy Śródmieście – rewitalizacja skweru u zbiegu Wałowej i Sikorskiego i Komunardów - etap 1 – 99 głosów (256 000 zł) w dzielnicy Osiedle Młodych Południe – kort do gry w tenisa ziemnego przy ul. Prądyńskiego – 131 głosów (160 000 zł). W dzielnicy Osiedle Młodych Północ – budowa boksu śmietnikowego na odpady segregowane przy ul. Of. Oświęcimskich 44-46, ul. Zamenhofa 49-55 oraz remont chodników należących do Gminy Miasto Świdnica – 193 głosy (134 000 zł), w dzielnicy Osiedle Zawiszów – remont chodnika ul. Ks.

Henryka Pobożnego i Ks. Henryka Brodatego – 111 głosów (144 000 zł), w dzielnicy Zarzecze – Centrum Edukacji Czytelniczej Zarzecze w Gimnazjum nr 4 – 172 głosy (100 000 zł), w dzielnicy Kolonia – budowa siłowni zewnętrznej dla dorosłych, teren pomiędzy ulicami Przemysłową a Mazowiecką – 94 głosy (32 000 zł). Tej dzielnicy przypadł także bonus o wartości 30 tysięcy złotych, w nagrodę za najwyższą frekwencję – 24,82 proc. – dzięki czemu możliwa będzie realizacja kolejnego projektu zgłoszonego w ramach BO - rozbudowa placu zabaw o sprzęty dla dzieci 2-10 lat, teren pomiędzy ulicami Przemysłową a Mazowiecką. W dzielnicy Południowej zwyciężyła rozbudowa placu zabaw przy ulicy Kraszowickiej – 88 głosów (30 000 zł) oraz remont chodnika przy parkingu na ul. Słowiańskiej (cmentarz komunalny) – 46 głosów (80 000 zł). W dzielnicy Zachodniej – remont chodników na ul. T. Kościuszki na odcinku od wjazdu z ul. Wałbrzyskiej do styku początkowego z ul. Chopina – 139 głosów (192 000 zł).

**PREZYDENT MIASTA**  
*B. Moskał-Staniewska*  
**Besta Moskał-Staniewska**

**Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta  
sporządzona na sesję Rady Miejskiej**

Prezydent Miasta w okresie od 26 marca 2016 r. do 26 kwietnia 2016 r.:

- 1) wydała 49 zarządzeń, w tym:
- 26 w sprawach wewnętrznych,
  - 23 w sprawach publicznoprawnych.

**Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:**

- powołania Komisji Przetargowej,
- powołania Komisji Likwidacyjnej,
- udzielenia upoważnień,

**Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły:**

**- spraw finansowych, w tym:**

- zmiany budżetu,
- wprowadzenia dokumentacji przyjętych zasad (polityki) rachunkowości Urzędu Miejskiego w Świdnicy,
- ustalenia planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami na 2016 r.,
- przyznania dotacji dla organizacji na realizację zadań w 2016 r.:  
pod nazwą „Rewitalizacja innych innowacyjnych programów i projektów wspierających i aktywizujących mieszkańców Miasta z udziałem środków własnych, środków państwowych, środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi”,  
z zakresu turystyki i krajoznawstwa pod nazwą „Wspieranie organizacji działań i imprez turystycznych”,
- zmiany zarządzenia w sprawie przyznania dotacji dla organizacji na realizację zadań w 2016 r. z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego,

### **- gospodarki nieruchomościami, w tym:**

- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 7 lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnego najemcy wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowych części gruntu lub sprzedażą ułamkowych części gruntu,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości – lokalu mieszkalnego położonego w budynku komunalnym przy ul. Joachima Lelewela nr 8, przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu działki nr 2810 i 2811 oraz oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu działki nr 2818, (Obręb 4 AM 19),
- ogłoszenia wykazu nieruchomości – lokalu mieszkalnego położonego w budynku komunalnym przy Alei Niepodległości nr 4, przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu działki nr 2784 (Obręb 4 AM 19),
- przeznaczenia do sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowych położonych przy ulicy Bystrzyckiej (Obręb 6 AM 3) oraz ulicy Trybunalskiej i Spółdzielczej (Obręb 4 AM 12) na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych położonych przy ulicy Szarych Szeregów, Esperantystów/Stęczyńskiego, Zwierzynieckiej, Kraszewskiego, Kasztanowej, Głowackiego, Fieldorfa, Komunalnej i Hetmańskiej przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do trzech lat na cele pozarolnicze i rolnicze,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowej – działki nr 373, nr 374 i nr 387 (Obr 2 AM 3) położonej przy ul. Zmorskiego przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do trzech lat na ogródki przydomowe,
- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanego prawa własności działki gruntu nr 548 o powierzchni 0,0853 ha, położonej przy ulicy Okrężnej w Świdnicy (Obręb 3 AM 15),

### **- sportu, w tym**

- zmiany zarządzenia w sprawie przyznania nagród i wyróżnień za wyniki sportowe oraz osiągnięcia w działalności sportowej za 2015 rok,

### **- oświaty, w tym**

- planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2016 rok,

**- pozostałym, w tym:**

- zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w Świdnicy zmieniającej uchwałę w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świdnickiego,
- zasad przyznawania Patronatu Prezydenta Miasta Świdnicy przedsięwzięciom i imprezom,
- powołania komisji do opiniowania ofert złożonych w ramach otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych w 2016 r.:  
pod nazwą „Realizacja innych innowacyjnych programów i projektów wspierających i aktywizujących mieszkańców Miasta z udziałem środków własnych, środków państwowych, środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi”,  
z zakresu wypoczynku dzieci i młodzieży,
- ogłoszenia o naborze wniosków o udzielenie dotacji celowej na wykonanie zadania służącego ochronie powietrza na terenie Świdnicy,
- wyznaczenia jednostki do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego;

2/ skierowała do Rady Miejskiej 8 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:

- gospodarki finansowej - 4
- gospodarki nieruchomościami - 1
- pozostałym - 3

w tym:

przyjęcia do realizacji zadania z zakresu właściwości Województwa Dolnośląskiego

zmiany uchwały w sprawie opracowania Gminnego programu Rewitalizacji Gminy Miasto Świdnica

zmiany uchwały w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Miasta Świdnicy na 2016 r. dotacji celowych na planowane prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach zlokalizowanych na terenie Świdnicy, wpisanych do rejestru zabytków

Sporządziła: A. Nowakowska

Świdnica, 27.04.2016 r.

SEKRETARZ MIASTA

*Maciej Haj*



**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami  
(sporządzony od dnia 31.03.2016 r. do dnia 27.04.2016 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Wydział odpowiedzialny za realizację	Cena wywoławcza	Cena wylicytowana	Nabywca
1	I przetarg ustny nieograniczony P-17/IV/16 z dnia 08.04.2016 r.	GGN			
	dot. sprzedaży:				
	- Franciszkańska 1/6		- 48 000,00 zł	- 60 000,00 zł	Anna Konarska ze Świdnicy
	- W. Sikorskiego 17/7		- 57 000,00 zł		brak licytantów
2	II przetarg ustny nieograniczony P-18/IV/16 z dnia 15.04.2016 r.	GGN			
	dot. sprzedaży nieruchomości gruntowych położonych w Świdnicy przy ulicy Leśnej przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniowo – usługową:				
	- działka nr 2685/17 o powierzchni 0,2069 ha		- 300 000,00 zł + VAT		brak licytantów
	- działka nr 2685/18 o powierzchni 0,2209 ha		- 320 000,00 zł + VAT		brak licytantów
3	kolejny przetarg ustny nieograniczony P-19/IV/16 z dnia 19.04.2016 r.  dot. sprzedaży działki nr 1094 o powierzchni 0,1128 ha położonej w Świdnicy przy ul. 1 Maja pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną z usługami	GGN	200 000,00 zł + VAT		brak licytantów
4	I przetarg ustny nieograniczony P-20/IV/16 z dnia 22.04.2016 r.  dot. sprzedaży działki nr 2236/3 o powierzchni 0,1312 ha położonej w Świdnicy przy ulicy Bobrzańskiej pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną	GGN	160 000,00 zł + VAT	161.600,00 zł + VAT	Małgorzata i Marek Wojtyła ze Świdnicy
5	Rokowania P-21/IV/16 z dnia 26.04.2016 r.  dot. sprzedaży nieruchomości położonej w Świdnicy przy ulicy Zygmuntowskiej 2	GGN	150 000,00 zł		brak oferentów

Sporządziła: Katarzyna Wrona  
27.04.2016 r.

**DYREKTOR WYDZIAŁU**  
*Sammy*  
Joanna Salus-Komorowska

**URZĄD MIEJSKI  
W ŚWIDNICY**  
**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych  
(sporządzony od dnia 31.03.2016 r. do dnia 27.04.2016 r.)**

**WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH**

Lp.	<b>I PRZETARGÓW</b> Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Wydział odpowiedzialny za realizację	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 32 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 86 ust. 3 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Nieograniczony P-16/II/16 z dnia 26.02.2016 r. dot.  Wykonania robót budowlanych w ramach zadania pod nazwą: Bieżące utrzymanie i wymiana oznakowania pionowego i urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach gminnych w Świdnicy, w okresie od 01 czerwca 2016 r. do 31 maja 2019 r.	DI	1 071 000,00 zł	885 000,00 zł	ReZNAK ZNAKI DROGOWE Tomasz Burzyński, Wojciech Burzyński s.c. 45-839 Opole ul. Wspólna 1s  cena: 678 739,99 zł
2	Nieograniczony P-26/III/16 z dnia 21.03.2016 r. dot.  ADMINISTRACJA I UTRZYMANIE CMENTARZY KOMUNALNYCH PRZY UL. SŁOWIAŃSKIEJ I UL. WALERIANA ŁUKASIŃSKIEGO W ŚWIDNICY	RIM	819 000,00 zł	884 520,00 zł	Farma Miejska 58-100 Świdnica ul. Śląska 11  cena: 877 716,00 zł
3	Nieograniczony P-25/III/16 z dnia 29.03.2016 r. dot.  Wykonania robót budowlanych w ramach zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Przebudowa ul. Sprzymierzeńców na odcinku od ulicy Pionierów do ulicy Rycerskiej w Świdnicy.”	IM	1 841 664,03 zł	2 265 246,76 zł	SKANSKA S.A. 01-518 Warszawa ul. Gen. J. Zajączka 9  cena: 1 695 527,99 zł (w trakcie podpisywania umowy)
4	Nieograniczony P-27/III/16 z dnia 31.03.2016 r. dot.  „Przebudowa chodników w mieście Świdnica”	DI	426 829,26 zł	420 000,00 zł	Firma Drogowa „BUDROAD - Świdnica” Dariusz Wrona Makowice 2a 58-100 Świdnica  cena: 316 638,74 zł (w trakcie podpisywania umowy)
5	Nieograniczony P-28/IV/16 z dnia 04.04.2016 r. dot.  Wykonanie robót budowlanych w ramach zadania „Remont dróg gminnych w mieście Świdnicy o nawierzchni kamiennej i z kostki brukowej betonowej, w okresie od 01.06.2016 do 31.05.2019”	DI	984 097,26 zł	670 000,00 zł	Zakład Robót Drogowych i Ogólnobudowlanych „W&J” s.c. M. Chorzemska W. Chorzemski 58-100 Świdnica ul. B. Śmiałego 1/3  cena: 582 097,50 zł

6	<p>Nieograniczony P-29/IV/16 z dnia 12.04.2016 r. dot.</p> <p>„Budowa socjalnego, wielorodzinnego budynku mieszkalnego w Świdnicy przy ul. Robotniczej”</p>	IM	3 608 103,70 zł	4 000 000,00 zł	przetarg w toku
7	<p>Nieograniczony P-34/IV/16 z dnia 18.04.2016 r. dot.</p> <p>Wykonanie robót budowlanych w ramach inwestycji pn.: „Modernizacja pustostanów na lokale mieszkalne i socjalne” dla zadań :</p> <p>Zadanie 1 „Przebudowa wraz z rozbudową budynku mieszkalnego na mieszkania socjalne wraz z przyłączami” Świdnica ul. Westerplatte 37a</p> <p>Zadanie 2 „Przebudowa lokalu mieszkalnego nr 9 na lokal socjalny w budynku wielorodzinnym przy ul. Pułaskiego 55 w Świdnicy”</p> <p>Zadanie 3 „Remont z przebudową lokalu mieszkalnego nr 14 z przeznaczeniem na lokal socjalny w budynku wielorodzinnym nr 6 przy ul. Pl. Ludowym w Świdnicy”</p>	IM	<p>Zadanie 1 - 650 124,18 zł Zadanie 2 - 73 782,42 zł Zadanie 3 - 92 293,47 zł</p>	<p>Zadanie 1 - 715 000,00 zł Zadanie 2 - 80 000,00 zł Zadanie 3 - 100 000,00 zł</p>	przetarg w toku
8	<p>Nieograniczony P-35/IV/16 z dnia 25.04.2016 r. dot.</p> <p>OPRACOWANIE DOKUMENTACJI PROJEKTOWO-KOSZTORYSOWEJ INSTALACJI CENTRALNEGO OGRZEWANIA I CIEPŁEJ WODY UŻYTKOWEJ</p> <p>w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Ograniczenie niskiej emisji powierzchniowej na terenie Świdnicy poprzez likwidację węglowych, lokalnych źródeł ciepła i podłączenia obiektów do rozbudowanej sieci ciepłowniczej (Program Kawka)”</p>	IM	<p>Zadanie 1 - 204 053,98 zł Zadanie 2 - 161 542,73 zł</p>	<p>Zadanie 1 - 250 986,40 zł Zadanie 2 - 198 697,55 zł</p>	przetarg w toku

Sporządziła: Katarzyna Wrona  
27.04.2016 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU  
  
Joanna Salus-Komorowska

## Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica

W marcu 2016 r. w porównaniu do lutego 2016 r. w Świdnicy nastąpił **spadek liczby bezrobotnych z 1942 do 1819 osób**. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku nastąpił spadek liczby bezrobotnych.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w PUP **w końcu marca 2016 r. wyniosła 1819 osób** (w tym 812 kobiet – 44,6%) i jest niższa **jak przed miesiącem** o 123 osoby, tj. o 6,3 % oraz niższa o 435 osób tj. o 19,3% od liczby bezrobotnych zarejestrowanych przed rokiem (w marcu 2015 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 2254 osoby).

Do urzędu pracy **w ciągu marca 2016 zgłosiło się 312 osób poszukujących zatrudnienia** (o 71 osób mniej niż w marcu 2015 r.). Spośród osób nowo zarejestrowanych **7,1 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące** (w marcu 2015 r. – 9,9%).

**Osoby do 25 roku życia stanowiły 20,5%** ogólnej liczby nowo zarejestrowanych, a przed rokiem – 22,5%.

Udział **osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy w ogólnej liczbie nowych rejestracji wyniósł 2,9%** a przed rokiem 1,6%.

**W marcu 2016 r. 177 osób podjęło pracę** (w tym 89 kobiet), co stanowi 9,1% bezrobotnych z poprzedniego miesiąca (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 6,9%). Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędów pracy to **osoby, które wcześniej pracowały zawodowo**. W końcu marca 2016 r. zbiorowość ta liczyła **1700 osób**, tj. 93,5% ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 92,7%. W tej grupie **48 osób**, tj. 2,8% utraciło pracę z przyczyn dotyczących zakładu pracy (przed rokiem 2,8%).

**Bez prawa do zasiłku pozostawało 1523 osoby** tj. 83,7% ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 1893 osób tj. 84 % w marcu 2015 r.

Liczba osób bezrobotnych **bez doświadczenia zawodowego wynosiła 244 osoby** (przed rokiem 305).

W marcu 2016 r w rejestrach odnotowano **599 osób bez kwalifikacji zawodowych** (32,9%) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 745, tj. 33,1%).

Powyżej **50 roku życia** zarejestrowanych było **679 osób**, tj. 37,3% ogółu bezrobotnych (przed rokiem 834, tj. 37%).

**Bez pracy w marcu 2016 r. było 188 kobiet**, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka, tj. o 42 osoby mniej w stosunku do poprzedniego miesiąca (przed rokiem 193).

W marcu 2016 r. **na nowo zarejestrowano 12 osób niepełnosprawnych**, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 212 niepełnosprawnych (przed rokiem 264), a wśród nich 70 kobiet.

Marta Gozdek  
Wydział Funduszy Zewnętrznych  
i Rozwoju Gospodarczego

DYREKTOR WYDZIAŁU  
  
Marta Gozdek

Świdnica, dnia 25 kwietnia 2016 r.

Sporządziła: M. Oszczęda